

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: VITELLO TONNATO

CÓDIGO: 00002050

ORIGEN: PASTERERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Redondo de ternera - pieza 800 g(redondo de vacuno, sal fina, aceite de ajo(aceite de girasol, aceite oliva suave, ajo, cebolla, pimienta negra molida, tomillo fresco, laurel, clavo en grano)), picadillo encurtido (500gr) (cebolla morada encurtida (250gr)(cebolla morada, VINAGRE (SULFITOS) DE VINO (VINAGRE de vino, antioxidante: DIOXIDO DE AZUFRE), azúcar, sal fina), PEPINILLOS EN VINAGRE (agua, sal, acidulante (E260) (SULFITOS), antioxidante (E300 Y E330), conservantes (E211 Y E202), potenciadores de sabor (E621 Y E635), estabilizante (E509)), ALCAPARRAS (caparrones, agua, vinagre, regulador de ph E-270, conservante E-202 y antioxidantes E-300 (SULFITOS))), salsa vitello tonnato (0,5kg)(MAYONESA PASTEURIZADA (Aceite de soja 65%, agua, vinagre de alcohol, yema de HUEVO pasteurizada 5% (gallinas camperas), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia.), ACEITUNAS NEGRAS (aceituna negra, agua, sal, estabilizante (E-579) (gluconato ferroso), esencias de orégano y tomillo), ATUN (PESCADO) EN ACEITE VEGETAL, ANCHOAS (PESCADO) (ANCHOAS (Engraulis Encrasicolus) (PESCADO), aceite de oliva y sal.), PEPINILLOS EN VINAGRE (agua, sal, acidulante (E260) (SULFITOS), antioxidante (E300 Y E330), conservantes (E211 Y E202), potenciadores de sabor (E621 Y E635), estabilizante (E509)), ALCAPARRAS (caparrones, agua, vinagre, regulador de ph E-270, conservante E-202 y antioxidantes E-300 (SULFITOS))), ENSALADA MEZCLUM BROTES (brotes de batavia roja, brotes de espinaca, rúcula, brotes de acelga roja), vinagreta de modena (200gr)(aceite oliva suave, VINAGRE (SULFITOS) DE JEREZ (vinagre de Jerez D.O.P, colorante caramelo E-150d, METABISULFITO SÓDICO (SULFITOS)), VINAGRE (SULFITOS) BALSÁMICO DE MODENA (vinagre de vino, mosto de uva cocido, color caramelo (E-150d)), sal fina), aceite de oliva ecológico

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener SOJA, MOSTAZA, MOLUSCOS, LECHE, SÉSAMO, GLUTEN, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS, CACAHUETES Y APIO.